31. « Veneror autem et adoro quod erat ante sæcula destinatum mysterium, novissimis autem temporibus revelatum in salutem omnis generis nostri, et peractum per magnam condescensionem,

et ineffabilem dispensationem unius sanctæ et vivificantis Trinitatis Christi veri Dei nostri, ut unde esse nobis fuit per incenarrabilem ipsius bonitatem, inde et bene nobis esse daretur. Confiteor igitur et credo ipsum unum de vivificatrice et beata Trinitate Dei Filium et Verbum cum Patre et Spiritu sancto sempiternæ simul adorandum et conglorificandum, sicuti consubstantialem et consessorem¹, infinita clementia motum ad miserandam propriam plasmationem bona voluntate paterna et misericordia, gratia autem et cooperatione sancti Spiritus descendentem de cælo, et inter homines conversatum, ut damnatos nos dudum peccato, et a delectatione expulsos paradisi, et corruptioni subjectos gratia reconciliaret, et divinæ socios perficeret naturæ. Inhabitans enim in utero sanctissimæ incontaminatæ Dei Genitricis Virginis, et in anima et in carne præmundata Spiritu, et totam in seipso suscipiens ex ipsa quod nostrum est, quemadmodum in principio plasmans et vivificans hominem, processit Deus incarnatus, manens quod erat, Deus: Virginem post partum supernaturaliter et ineffabiliter Genitricem conservans: nequaquam mutata secundum naturam virginitate ad ostensionem veram, eundem processionem nativitatis ejus, inconnexæ et immutabilis sempiternitatis. Qui enim Patri connaturalis est, consubstantialis nobis per omnia absque peccato factus, semen Abrahæ apprehendit, similiter nobis particeps factus carnis et sanguinis.

32. « Carnem enim animatam suscepit anima intelligibili et rationali, quæ nullo modo substitit ante ultimam unionem, sed simul caro animata rationalis in Christi connaturalitate creditur, non per gratiam habitans in nobis, sed totus totam naturam complectens inconfuse et indivise et supernaturaliter coadunationem operatus: ut convenientes substantiæ divinitatis et humanitatis in proprietate, quæ secundum naturam est, permanerent, et nullatenus in invicem transferrentur: licet vocabulatione connaturalitatis commearie pie intelligamus propter nonnum connexionem. Contemplatione enim sola, et non re ipsa separari existimamus propter supernaturalem convenientium unionem, singularitatem autem et unionem personæ servari credimus inseparatam et indivisam permanentem. Abjiciatur enim phantastica impostoris Eutychis, et Dioscori confusio et commixtio. Inde ipsum creatum et increatum confitemur, ante sæcula autem et sub tempore; cælestem et terrestrem; circumscriptum et incircumscriptum; passibilem et impassibilem, sine matre et sine patre; illud quidem incenarrabilem et sine initio et ante sæcula ex Patre nativitatem, hoc autem propter eam, quæ secundum nos est occultam et intelligibilem coadunationem, et duas ejus nativitates prædicamus, quæ sunt incomprehensibiles et omnem sermonem excedunt. Cum enim in forma Dei esset unigenitus

¹ Γεννητός, per generationem. — ² Hebr. 1. — ³ Οὐ γεννητός ἀλλ' ἐκ-
πρὸς αὐτοῦ, non per generationem, sed per processionem. — ⁴ Καὶ περὶ
χωρῶστων εἰς ἀλληλίας, neque commeantibus inter se.

¹ Σὺσθρονον.

Dei Filius, qui est in sinu Patris, hoc est, in substantia Patris ante sæcula, ex eo fulgens, in consummatione sæculorum semelipsum exinanivit, et servi formam assumpsit, hoc est nostram substantiam.

33. « Ergo in Christo secundum personam coadunatio aliud quidem et aliud, ex quibus Salvator est, introducitur, ut puta invisibile et visibile, passibile et impassibile, non aliud autem et aliud, absit : Deum eundem perfectum vere et hominem perfectum confitemur : differentiam naturarum attribuentes, unum et eundem cognoscentes. Et post Incarnationem, non in dualitatem filiorum dividentes propter diversitatem concurrentium in coadunationem secundum personam naturarum, ut expellatur a divino atrio insipiens Nestorius ; omnis autem divinitatis et humanitatis ejus operationes perficientem. Sicut Deus enim operatus est divina, per ipsa Dei signa et mirabilia operans ; sicut homo autem ipse passiones et opprobria voluntarie suscepit. Præterea eum duabus naturis consequenter et necessarie numero æquales etiam naturales operationes ejus prædico, tanquam demonstrantes et constituentes ipsas substantias vel naturas, secundum pias et Deo convenientes divina sapientia prædictorum Patrum nostrorum traditiones. Similiter autem et duas voluntates naturales ipsius Domini et Dei nostri Jesu Christi confiteor. Voluntarium enim eum cognosco in utraque natura, ex quibus et in quibus est et intelligitur, sicut operantem, ita et volentem, ad passionem autem voluntarie venisse.

34. « Credo eum crucifixum esse non in qua splendet eum Patre substantia, etsi Dominum ¹ gloria crucifixum fuisse, dicitur in sermone retributionis ², sed in terrena nostra natura, in qua terrestrem nostram massam suscepit, et maledictum pro nobis factus est, ut benedictionis, quæ ab eo est, socios nos efficeret, et malefactorum secundum carnem sustulit mortem pati, ut mortis aculeum peccatum sustinendo condemnaret in carne sua, et destrueret hunc, qui habebat mortis imperium, hoc est, diabolum. Sepulture autem traditum corpus suum conservasse incorruptum, nequaquam ab arcana et inenarrabili divinitate, quamvis a rationabili et intelligibili ejus anima separatum in spatio triduo. Cum qua ipse et ad infernum descendit, et his, qui in carcere erant, spiritibus (sicut princeps et divinus dixit ³ Petrus, veniens prædicavit) resurrectionem, et libertatem et redemptionem dedit. Incorruptionis autem nobis principium factus est, in eo quod primogenitus ex mortuis resurrexit. Surrexit enim sicut Deus calcans mortem, dux itineris factus omni carni in resurrectione, et simul excitavit nos, qui peccati casu cecideramus.